Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 388, DE 26 DE JULHO DE 2021

Designa  membros  do  Ministério  Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em ofícios ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples de Promotoria nº

2, de 20 de julho de 2021 (PA 08191.095447/2021-01),

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Promotora  de  Justiça  AMANDA  TUMA  para  oficiar  em

substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 1ª Promotoria de

Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar

de Santa Maria.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça adjunta CRISTINA MACHADO BORGES

LEAL para oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022,

na 3ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Águas Claras.

Art. 3º Designar a Promotora de Justiça DANIELLE MARTINS SILVA para oficiar

em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 3ª Promotoria

de Justiça Criminal do Gama.

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0389.odt

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.032, 10 de agosto de 2021.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 4º  Designar a Promotora de Justiça DENISE ROCHA MENDES COSTA para

oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 5ª

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Ceilândia.

Art. 5º Designar o Promotor de Justiça GERALDO MARIANO MACHADO ALVES DE

MACEDO para oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de

2022, na 6ª Promotoria de Justiça de Execuções Penais do Distrito Federal.

Art. 6º Designar o Promotor de Justiça LEONARDO CARNEIRO BRITTO para oficiar

em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 1ª Unidade-

Fim Operacional  de Feitos de Entorpecentes do Distrito Federal  (20ª Promotoria de Justiça

Operacional do Distrito Federal).

Art. 7º Designar a Promotora de Justiça adjunta LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA

para oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 1ª

Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Águas Claras.

Art. 8º  Designar a Promotora de Justiça LIZ-ELAINNE DE SILVÉRIO E OLIVEIRA

MENDES para oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de

2022, na 3ª Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Planaltina.

Art. 9º Designar a Promotora de Justiça adjunta STEPHANY NELY LOBATO para

oficiar em substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 2ª

Promotoria  de  Justiça  Especial  Criminal  e  de  Defesa  da  Mulher  em  Situação  de  Violência

Doméstica e Familiar de São Sebastião.

Art. 10. Designar o Promotor de Justiça THIAGO GOMIDE ALVES para oficiar em

substituição, no período de 1º de agosto de 2021 a 31 de janeiro de 2022, na 2ª Promotoria de

Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Ceilândia.

 Art. 11. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.032, 10 de agosto de 2021.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

3

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.032, 10 de agosto de 2021.